【人が輝き 人が育つ 未来を拓く 愛荘の教育】

【減メディア 親読書 毎週水曜日は「ノーメディアデー」】

愛 教 委 教 第  1102  号

令和３年(2021年)９月10日

 町立幼稚園･小中学校

  保護者の皆様へ

                                  愛荘町教育委員会

                                   教育長 徳田 寿

緊急事態宣言延長後の対応について（お願い）

日頃は、町教育行政に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 滋賀県の緊急事態宣言が延長されることになりました。滋賀県の新規陽性者数はなお高い水準

であり、２０歳代以下も高い割合を占めています。そのため、医療のひっ迫はまだまだ厳しい状

況です。

学校園では、これまでと同様のレベルで、感染拡大防止対策に取り組んでいきます。

 ご家庭でも、基本的な感染症対策の徹底（手指の消毒、マスクの着用、換気など）、急を要しな

い外出を控えるなど、これまで通り気をつけていただくとともに、下記の感染対策について引き

続きご協力をお願いします。

＜お願い＞

 〇家族全員で毎日の健康状態を確認してください。

 〇園児・児童生徒に発熱や風邪症状など体調がわるいときは、登園・登校せず、自宅で休養し、

  早めに受診してください。

 〇同居の家族に発熱や風邪症状がある場合（ワクチン接種後の発熱等を含む）も、登園・登校

  させないようにしてください。この場合も欠席扱いではなく、出席停止扱いとなります。

 〇家庭内でも、手洗いや部屋の換気をしてください。

 〇免疫力を保ち、高めるような生活習慣の実践（早寝･早起き･朝ごはん、休養、適度な運動

  など）に努めてください。

 〇お子様本人や同居ご家族がPCR検査を受けることになった場合、学校園へ連絡をお願いいた

します。

＜部活動＞

 〇中学校の部活動については、当面の間停止を継続します。